Bibeltext 13. Jahrhunderts

Correctorium E.

- Cap. 12. 2.** hauriet sibi gratiam a domino (*Burgh.<sup>2</sup> Pad. a domino gratiam*), qui autem confidit in (*Burgh.<sup>2</sup> nachträglich*) cogitationibus suis.
7. 8. domus autem iustorum permanebunt. Doctrina sua cognoscetur (*B* noscetur) vir.
11. qui operatur terram suam, satiabitur panibus. . . . Qui suavis est, vivit in moderationibus, in suis monitionibus (*Burgh.<sup>2</sup> municionibus*) relinquit contumeliam (*Pad.* contumelias).
12. Desiderium impii monumentum est pessimorum.
14. replebitur bonis . . . retribuetur ei.

**Cap. 12. 2.** *B* zu sibi *Rand*: anti-qui non habent 'sibi'. — 7. *B* zu permanebunt: *Beda*, hebr., antiqui; vel 'bit'. — 11. *B* zu Qui suavis *Rand*: hebr., antiqui non habent hunc versum, sed *glosa* exponit. *Nach der LXX gehört eher* 'in vini morationibus', wie manche *Hss.* bieten (ἐν ὄρω διατριβᾷ). *K* Item, in vini immoderationibus, in suis autem monitionibus. *H* sagt wie *A*: Hunc versum et multos in sequentibus detractos heb. non habet nec *Beda* exponit, et si quedam *glosse* videntur exponere, magis sunt postille quam *glosse*. — 12. *B über* monumentum: *Beda*; *Rand*: vel 'monimentum', hebr. 'munimentum'. *L* Desiderium impii monumentum, moderni, vel 'monimentum', sed hebr. 'munimentum' habet. *K* sec. *Beda* 'desiderium impii monumentum est pessimorum', sec. hebr. 'monimentum'.

- Cap. 12. 2. a.** hauriet a domino gratiam, qui autem confidit cogitationibus.
7. b. domus autem iustorum permanebit.<sup>a</sup>
8. Doctrina sua noscitur vir.<sup>a</sup>
11. c. qui operatur terram suam saturabitur panibus. c. (qui suavis est vivit [in] moderationibus etc.) o. (LXX) habent.<sup>ha</sup>
12. Desiderium impii monumentum — moderni monimentum, hebr. munimentum — est pessimorum.<sup>a</sup>
14. d. replebitur bonis. *Infra*: retribuetur ei.

**Cap. 12. 2.** *Am. To.* *Beda* gratiam a domino. *Ca* confidet in. *Tu* ohne autem. — 8. noscitur in *Pa* die zweite *Hand*. *Va* nascitur. *Am. The* noscetur. *Cha. Beda Vat.* wie oben; *Paris.* noscetur. — 11. *Ca* Qui suavis est in vini moderationibus, in suis munitionibus relinquet (*The* relinquit) contumelia (*The* contumeliam). In *The der Vers* am *Rande*. *Vgl. Spe<sup>2</sup> 525, 16, 20.* *Fehlt* in *To.* — 12. *Spe. Ca* munimentum. *Pe* monimentum. *Am. Va. Pa. Beda. The. Tu* etc. wie oben, wie auch früher *To.*, jetzt munimentum.

## Bibeltext 13. Jahrhunderts.

## Correctorium E.

17. iudex iustitie est (*Burgh.*<sup>2</sup> *Sorb. Paris.*) 17. c. *index iusticie est, o. (LXX) indicat iustus.*
18. gladio pungitur conscientia (*B. Burgh.*<sup>2</sup> *Pad.*) 18. *Infra: gladio pungitur conscientie.*
19. Labium veritatis (veritas *Sorb.*<sup>1</sup>) firmum erit (*B. Sorb.*<sup>1</sup> *Burgh. est.*)
20. qui autem pacis ineunt consilia. 20. e. *qui autem ineunt pacis consilia. Plures antiqui inveniunt pacis.*
25. meror in corde iusti. *In B viri auf Rasur.* 25. g. *meror in corde viri.*
- Cap. 13. 2.** De fructu oris sui homo satiabitur bonus (*Pad.*), anima autem impiorum (*B Sorb. Paris. Burgh.*<sup>2</sup> *Pad.*) iniqua. **Cap. 13. 2. a.** *De fructu oris (sui) homo saturabitur bonis, anima autem prevaricatorum iniqua.*
10. qui autem agunt (*Sorb. autem*) omnia cum consilio. 10. c. *qui autem agunt cuncta consilio.*
13. in pace versabitur. Anime dolose errant in peccatis, iusti autem misericordes sunt et miserentur (*Sorb.*<sup>2.3</sup> *Paris.*) 13. e. *in pace versabitur.*